

**Protokół nr VII/2015**  
**z obrad VII Sesji Rady Gminy Godkowo – nadzwyczajnej**  
**kadencji 2014-2018 odbytej dnia 21 maja 2015 roku**

**Ad. pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Dziki o godz. 10:00 otworzył VII Sesję Rady Gminy Godkowo kadencji 2014-2018. Poinformował, że dzisiejsza sesja jest sesją nadzwyczajną zwołaną na wniosek Wójta, który odczytał Wiceprzewodniczący Rady – załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący stwierdził jej prawomocność, gdyż na stan 15 Radnych w sesji uczestniczyło 13 Radnych – lista obecności - załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Powitał:

- Wójta Gminy Pana Andrzeja Bondaruka,
- Panią Sekretarz – Izabelę Charmuszkę,
- Panią Skarbnik Bożenę Makuch,
- kierownika referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska – Panią Elwirę Dziką.

Lista obecności zaproszonych na sesję gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Ad. pkt 2. Odczytanie porządku obrad**

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Odczytanie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015-2018.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 40 000 zł Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1161N granica powiatu – Dobry – Krykajny (DW 513)”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części działki nr 276/4 w miejscowości Gwiździny Gmina Godkowo.
7. Przyjęcie protokołu z obrad VI sesji Rady Gminy Godkowo.
8. Zakończenie obrad.

Zapytał czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad.

Wójt Gminy wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad punktu o podjęciu uchwały w sprawie udzielenia zgody na wykorzystanie wizerunku herbu Gminy Godkowo.

Przewodniczący wprowadził wnioskowaną przez Wójta uchwałę jako punkt 7 obrad i poddał zmieniony porządek obrad pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty przez Radnych jednogłośnie.

### **Ad. pkt 3. Podjęcie uchwały Nr VII/28/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godkowo na lata 2015-2018**

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zwiększa się kwotę po stronie wydatków i dochodów o 153 962,45 zł. Ponadto w dniu 07.05.2015 r. Wójt podjął Zarządzenie Nr 28/2015 wprowadzając po stronie dochodów i wydatków 142 422,45 zł jako:

- diety dla członków OKW w wyborach Prezydenta RP w kwocie 3 540 zł,
- dotacja na podręczniki w kwocie 15 791,45 zł,
- dotacja na pomoc społeczną 123 091 zł na zasiłki okresowe i stałe.

Następnie Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały w tej sprawie, Przewodniczący poddał go pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 13 głosami „za”, jako:

UCHWAŁA NR VII/28/2015 *- stanowiąca załącznik nr 4 do protokołu*

W głosowaniu nad powyższą uchwałą udział wzięło 13 radnych.

### **Ad. pkt 4. Podjęcie uchwały Nr VII/29/2015 w sprawie zmiany budżetu gminy Godkowo na 2015 r.**

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie zdążyła skserować uchwały dla Radnych, w związku z problemami przy budowie wodociągu w Osieku. Objąsniła, że po stronie dochodów:

- zwiększenie kwotą 3 540 zł na wypłatę diet dla członków OKW w wyborach Prezydenta
- zwiększenie w różnych rozliczeniach 8 000 zł otrzymanych ze zwrotu podatku VAT z lat ubiegłych

Po stronie wydatków:

- zwiększenie 8 000 zł na plan zagospodarowania w Gwiździnach

Przesunięcia między działami 17 000 zł na wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne dla sołtysów, przesunięcia między paragrafami z oczyszczania miast i wsi na zakup koszy.

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały. Następnie Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 13 głosami „za”, jako:

**UCHWAŁA NR VII/29/2015 - stanowiąca załącznik nr 5 do protokołu**

W głosowaniu nad powyższą uchwałą udział wzięło 13 radnych

**Ad. pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 40 000 zł Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1161N granica powiatu – Dobry – Krykajny (DW 513)”.**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Skarbnik o omówienie uchwały.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że taka uchwała musi być podjęta, by Zarząd Dróg Powiatowych mógł podjąć z nami współpracę. Następnie 29.05.2015 r. na sesji Powiatu zostanie podjęta uchwała w tej sprawie, po czym zostanie zawarte stosowne porozumienie. Najprawdopodobniej jeszcze w tym roku zostanie wykonana dokumentacja na przebudowę drogi Krykajny-Dobry.

Radna Pani Korwel zapytała, czy chodniki także będą wykonywane, czy będzie tylko wylewka.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to przebudowa, więc zakres prac jest większy, chodniki także będą wykonane. Wójt dodał, że będzie wykonana wylewka, usypanie poboczy, wykonanie chodników także. Będzie to podzielone na etapy. W przyszłym roku najprawdopodobniej inwestycja się rozpocznie od strony Krykajny. Koszt Gminy to 750 tys. rozłożony na raty. Urząd Marszałkowski włączy się w finansowanie tej przebudowy, gdyż będzie to w ramach schetynówki. Nie będą wykonane przepusty i most, poprawione będą rowy.

Pan Buszowecki zapytał, czy będzie wykonywana wycinka drzew.

Wójt wyjaśnił, że na tym etapie nie jest w stanie odpowiedzieć.

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały. Następnie Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 14 głosami „za”, jako:

**UCHWAŁA NR VII/30/2015 - stanowiąca załącznik nr 6 do protokołu**

W głosowaniu nad powyższą uchwałą udział wzięło 14 radnych (o godz. 10:40 do obrad dołączył Radny Pan Jan Buszowecki)

**Ad. pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części działki nr 276/4 w miejscowości Gwiździny Gmina Godkowo**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Elwirę Dziką o omówienie uchwały, która wyjaśniła, że obszar został rozszerzony, dlatego zmieniony został tytuł uchwały. Uchwała jest podejmowana na wniosek Pana Woźnicy, by umożliwić mu realizację planów związanych z budową gospodarstwa, po czym odczytała uzasadnienie do uchwały.

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały Następnie Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 14 głosami „za”, jako:

UCHWAŁA NR VII/31/2015 - stanowiąca załącznik nr 7 do protokołu

W głosowaniu nad powyższą uchwałą udział wzięło 14 radnych

**Ad. pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zgody na wykorzystanie wizerunku herbu Gminy Godkowo**

Pani Sekretarz poproszona o udzielenie informacji w przedmiotowej uchwale wyjaśniła, że jakiś czas temu wpłynął wniosek o zgodę na używane herbu gminy przez Centrum Kształcenia i Usług sp. z o.o. z Oświęcimia. Herb byłby wykorzystywany przez system informacji lokalnej używanej przez smartfony. Informacje umieszczane przez Gminę na stronie pojawiałyby się z herbem Gminy u użytkowników smartfonów, korzystających z aplikacji. Artykuł 18 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że w gestii Rady leży podejmowanie uchwał dotyczących herbu, w tym wyrażenia zgody na jego używanie, stąd jest konieczność podjęcia tej uchwały. Dodatkowo będzie to bezpłatna promocja Gminy.

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały. Następnie Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 14 głosami „za”, jako:

UCHWAŁA NR VII/32/2015 - stanowiąca załącznik nr8 do protokołu

W głosowaniu nad powyższą uchwałą udział wzięło 14 radnych

## **Ad. pkt 8. Przyjęcie protokołu z obrad VI sesji Rady Gminy Godkowo**

Przewodniczący poinformował, że Protokół z obrad VI sesji został udostępniony Radnym do zapoznania się. Następnie poddał go pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.

Po przyjęciu protokołu Wiceprzewodniczący odczytał korespondencję wpływającą do Rady Gminy:

- pisma Pana Piotra Majewskiego – załącznik nr 9 do protokołu;

Wójt wyjaśnił, że odpowiedź nie została udzielona, gdyż chciał zapytać Radnych, co myślą na ten temat. Radni uznali, że należy pozostawić bez odpowiedzi, gdyż jest to niepoważne.

- pismo Gimnazjum w Dobrym o przekazanie 900 zł na sprzęt sportowy załącznik nr 10 do protokołu ;

Przewodniczący poinformował, że pismo zgodnie z właściwością zostało przekazane do Wójta Gminy. Pani Skarbnik wyjaśniła, że wykonała telefon do Pani dyrektor, wyjaśniając, że na paragrafie zakupowym ma do wykorzystania 29 000 zł, z których może zakupić sprzęt.

- pismo Warmińsko-Mazurskiego Związku Piłki Nożnej o dofinansowanie kwotą ok. 5 000 zł - pismo odczytane na poprzednim posiedzeniu komisji.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w ramach dofinansowania wydana zostanie monografia dotycząca także Gminy Godkowo i można ich dofinansować kwotą 1 500 - 2 000 zł, tym bardziej, że Żuraw prowadzi rozgrywki w ramach tego związku.

Ostatecznie Radni zdecydowali o dofinansowaniu kwotą 2 000 zł.

Następnie Wójt przedstawił Radnym zaproszenie na 26.05.2015 r. do Malborka na spotkanie odnośnie szczepień ochronnych, jednak nikt nie wyraził chęci uczestnictwa.

W dalszej części obrad Przewodniczący poprosił o zgłaszanie wniosków do Wójta.

Radna Pani Korwel poprosiła o dwie wiaty przystankowe na drodze 513 na wysokości Łępna.

Radny Pan Błaszczak poprosił o dodatkowy koszt do Krykajna.

Radny Pan Łesyk poprosił o udzielenie odpowiedzi pisemnych dla mieszkańców Godkowa odnośnie wytyczenia granic działek, m.in. dla Pana Heronima Połec. Poinformował także, że według niego na świetlicy w Godkowie opiekunem powinien być mieszkaniec tej miejscowości i powinna to być kobieta, która zajmie się także terenem przy świetlicy.

Radna Pani Adamczyk poinformowała o potrzebie odkrzaczenia terenu k. Krzyża w Ząbrowcu, gdyż wyjazd na drogę jest niewidoczny, przydałoby się tam lustro.

Radny Pan Drewnowski zgłosił potrzebę zakupu tuszu do drukarki na świetlicę w Grądkach. Zwrócił uwagę, że tusz do niej jest droższy od niej samej i nie powinno się dokonywać takiego zakupu sprzętu. Poprosił też o zakupienie raketek do tenisa i piłek do gry w piłkę nożną o lepszej jakości.

Wójt odpowiedział dla Pana Łesyka, że opiekun świetlicy w Skowronach zatrudniony jest w ramach stażu. Początkowo miał być Urzędzie Gminy jednak trafili do nas dwaj praktykanci, co spowodowało, że Pan Potrapeluk został oddelegowany do pracy w świetlicy.

Następnie głos zabrała Pani Skarbnik, która poinformowała, że wpłynął wniosek z ZUK o zatwierdzenie taryf. Zgodnie z przedstawioną kalkulacją przewiduje się podwyżkę wody o 0,16 zł i o 0,97 zł podwyżkę ścieków w Godkowie oraz obniżkę o 0,94 zł ścieków w Podągach.

Ustalono, że na posiedzenie Komisji zostanie zaproszony kierownik ZUK, a materiały zostaną Radnym skserowane do zapoznania się.

Radny Pan Drewnowski zaproponował, by ZUK przygotował sprawozdanie z wymiany pomp.

Radna Pani Korwel poprosiła o obliczenia ile wynosi pobór wody dla rodziny 4 osobowej.

W końcowej części Przewodniczący Rady poprosił Radnych aby wypowiedzieli się w jakie dni i w jakich godzinach mają być organizowane sesje.

Zdecydowano, że będą to ostatnie czwartki każdego miesiąca o godz. 9:00 lub 10:00.

### **Ad. pkt 9. Zakończenie obrad**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący ok. godz. 11:45 zakończył obrady VII Sesji VII kadencji Rady Gminy Godkowo.

Podziękował wszystkim za przybycie.

**Protokołowała**  
**Joanna Kubiak**

**Przewodniczył**  
**Mariusz Dziki**